



Bid Questions and Answers Report

Date & Time: 9/29/2021 8:12:04 AM

Proposal: T5731  
Project: 443514-1-52-01  
Letting Date: 9/29/2021  
Localtion: CENTRAL OFFICE  
Description: SR 436

District Address: District 5 Construction Office, located at 719 South Woodland Blvd, Deland, FL 32720

District Phone: (386) 943-5350

---

Question: 35456: There are no Proposal Holders on this Contract. Regarding the Work Class Breakdown, the Other Category contains a large number of 12 points, while the ITS has zero points allocated.

Posted: 9/3/2021 4:37:50 PM

This project has ITS work and ITS pay Items, but no points are allocated to the ITS category.  
Please consider adjusting the Work Class Breakdown Category points to include points for the ITS work class.

---

Answer: The Work Class Breakdown Category points for this project will not be adjusted.

Status: ANSWER PUBLISHED

Posted: 9/16/2021 11:20:53 AM

---

Question: 35537: This project includes ITS Underground Facilities, Signalized Intersections or ITS Sites. These installations will require the Contractor to submit ITSFM Documentation.

Posted: 9/16/2021 1:28:23 PM

Reminder, that FDOT Specification changes governing ITSFM Documentation performance and payment have been effective as of July 2021 Lettings.

Please add the following Pay Items, as they are applicable to this project for the ITSFM Documentation payment per Specifications 611.

Pay Item 611-1-1 ITSFM SUBSURFACE DOCUMENTATION- PROJECT LENGTH  
Pay Item 611-2-1 ITSFM LOCATION DOCUMENTATION- INTERSECTION  
Pay Item 611-2-2 ITSFM LOCATION DOCUMENTATION- ITS SITE

---

Answer: Payment for ITSFM Documentation items should be included as incidental to Pay Item 0682-1-400 ITS CCTV Camera, Relocate.

Status: ANSWER PUBLISHED

Posted: 9/23/2021 5:08:36 PM

---

Question: 35592: Regarding the added Pay Item 611-1-1, please confirm the Quantity of 22.232 miles. The proposal Length is listed as 1.730 Miles in the Bid Advertisement. Posted: 9/22/2021 3:58:37 PM

---

Answer: This question appears to have been posted under the incorrect Proposal ID and is not applicable to Proposal ID T5731. Status: ANSWER PUBLISHED  
Posted: 9/24/2021 1:26:33 PM

---

Question: 35618: Question 35592 should have been asked on T5732 Q & A. Posted: 9/24/2021 4:48:08 PM

---

Answer: Under Proposal ID T5732, a new question (Question ID 35607) was posted that is similar to Question ID 35592. Refer to the response to Question ID 35607 for Proposal ID T5732. For this project, Proposal ID T5731, please disregard. Status: ANSWER PUBLISHED  
Posted: 9/24/2021 4:57:25 PM